АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2024г. № 92
Об утверждении Перечня мер поддержки
участникам добровольческой (волонтерской)
деятельности на территории Лебяженского сельсовета  Курского района Курской области
          В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2023г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Лебяженского сельсовета Курского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.
2.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит к размещению на официальном сайте Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Лебяженского сельсовета

Курского района                                                                                          В.Ю. Тимонов
Приложение 1
                                                                                       Утвержден постановлением
                                                                    Администрации Лебяженского сельсовета
                                                                                       от 15.07.2024г.№ 92
ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	    №
   п/п
	                                Описание
	Орган власти, имеющий практику оказания меры поддержки

	Организационная поддержка

	     1
	Благодарственные письма, Почетные грамоты, Благодарности Главы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	Администрация Лебяженского сельсовета

	     2
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях
	Администрация Лебяженского сельсовета

	     4
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация Лебяженского сельсовета

	Информационная поддержка

	     7
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, акциях лучших практиках, об активистах, реализующих социально-значимые проекты на официальных информационных ресурсах, страницах социальных сетей
	Администрация Лебяженского сельсовета

	       8
	Привлечение  местных СМИ к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	Администрация Лебяженского сельсовета Редакция газеты «Сельская Новь»

	       9
	Создание видеороликов о деятельности  добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) отрядов
	МКУ ОД -ЛС

	Консультационная поддержка:

	      10
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, грантах. Помощь в оформлении необходимой документации.
	Администрация Лебяженского сельсовета

	Имущественная поддержка

	     11
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Администрация Лебяженского сельсовета

	Методическая поддержка

	       12
	Повышение компетентности муниципальных служащих в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности как основы в сфере добровольчества
	Администрация Лебяженского сельсовета